

**PROTOKÓŁ Nr 128/13  
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W KŁOBUCKU  
w dniu 4 lipca 2013 roku**

**W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Kłobucku uczestniczyli:**

Minkina Roman	- Starosta
Biernacki Maciej	- Członek Zarządu Powiatu
Borecki Józef	- Członek Zarządu Powiatu
Gworys Małgorzata	- Członek Zarządu Powiatu
Kurowska Katarzyna	- Skarbnik Powiatu
Tronina Sylwia	- Sekretarz Powiatu

Osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

**Wykaz spraw 128 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku:**

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.

*Ref. Roman Minkina*

*Starosta*

2. Przyjęcie protokołu Nr 127/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku w dniu 27 czerwca 2013 roku.

*Ref. Roman Minkina*

*Starosta*

**3. Uchwały Zarządu Powiatu:**

- 3.1. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2013 rok w związku z częściowym podziałem rezerwy celowej na realizację zadań oświatowych i wychowawczych oraz rezerwy celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego

*Ref. Katarzyna Kurowska*

*Skarbnik Powiatu*

- 3.2. w sprawie zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego na 2013 rok

*Ref. Katarzyna Kurowska*

*Skarbnik Powiatu*



- 3.3. w sprawie udzielenia Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kłobucku zgody na wydzierżawienie gabinetu lekarskiego  
*Ref. Marian Nowak*  
*Dyrektor ZOZ*
- 3.4. w sprawie wyrażenia Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kłobucku zgody na użyczenie garaży  
*Ref. Marian Nowak*  
*Dyrektor ZOZ*
4. Dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 2070S relacji Bobrowa - Starokrzepice  
*Ref. Roman Minkina*  
*Starosta*
5. Informacja w sprawie możliwości przekazania środków finansowych na termomodernizację budynku Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku  
*Ref. Katarzyna Kurowska*  
*Skarbnik Powiatu*
6. Wniosek o uregulowanie stanu prawnego nieruchomości nr 1055/1 o pow. 219 m<sup>2</sup> obręb Zagórze zajętej pod drogę powiatową, której użytkownikiem wieczystym jest osoba fizyczna  
*Ref. Maciej Kuk*  
*Naczelnik Wydziału GKN*
7. Wniosek PKP Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Katowicach dotyczący nabycia przez Powiat prawa użytkowania wieczystego działek nr 545/10 o pow. 0,1064 ha i nr 545/11 o pow. 0,0562 ha obręb Popów gm. Popów stanowiącej własność Skarbu Państwa  
*Ref. Maciej Kuk*  
*Naczelnik Wydziału GKN*
8. Poinformowanie Zarządu o treści wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej w Wydziale Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Kłobucku w zakresie wykonania zaleceń z przeprowadzonego audytu wewnętrznego z dnia 22.08.2011 roku  
*Ref. Wiesława Wilk*  
*Oddział KFA*
9. Poinformowanie Zarządu o treści wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kłobucku  
*Ref. Wiesława Wilk*  
*Oddział KFA*
10. Poinformowanie Zarządu o treści wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku  
*Ref. Wiesława Wilk*  
*Oddział KFA*
11. Poinformowanie Zarządu o treści wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej w Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku  
*Ref. Wiesława Wilk*  
*Oddział KFA*

12. Poinformowanie Zarządu o treści wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku Ref. Wiesława Wilk  
Oddział KFA
13. Prośba WКУ w Częstochowie o dofinansowanie wykonania proporczyków oraz statuetek promocyjnych poprzez umieszczenie na nich herbu Powiatu Kłobuckiego Ref. Maciej Biernacki  
członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ
14. Sprawy różne

#### **Ustalenia 128 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 4 lipca 2013 roku.**

Ad. 1.

Przyjęto wykaz spraw 128 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2.

Przyjęto protokół Nr 127/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku w dniu 27 czerwca 2013 roku.

Ad. 3. Uchwały Zarządu Powiatu:

Ad. 3.1.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2013 rok w związku z częściowym podziałem rezerwy celowej na realizację zadań oświatowych i wychowawczych oraz rezerwy celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

Wyjaśniła, że podziału rezerwy celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego dokonuje się w związku z zakupem 8.000 sztuk worków na piasek na przeprowadzoną akcją przeciwpowodziową. Podziału rezerwy celowej na realizację zadań oświatowych i wychowawczych dokonuje się w celu dofinansowania zakupu stanowiska do badania alternatorów, urządzenie stanowi niezbędny element wyposażenia pracowni RIS przewidzianej w projekcie „Mam zawód mam pracę w regionie”.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 682/2013 z dnia 4 lipca 2013 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2013 rok w związku z częściowym podziałem rezerwy celowej na realizację zadań oświatowych i wychowawczych oraz rezerwy celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.**

Ad. 3.2.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego na 2013 rok.

Wyjaśniła, że podziału rezerwy celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego dokonuje się w związku z zakupem 8.000 sztuk worków na piasek na przeprowadzoną akcją przeciwpowodziową. Podziału rezerwy celowej na realizację zadań oświatowych i wychowawczych dokonuje się w celu

dofinansowania zakupu stanowiska do badania alternatorów, urządzenie stanowi niezbędny element wyposażenia pracowni RIS przewidzianej w projekcie „Mam zawód mam pracę w regionie”.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 683/2013 z dnia 4 lipca 2013 roku w sprawie zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego na 2013 rok.**

Ad. 3.3.

Pan Marian Nowak – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie udzielenia Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kłobucku zgody na wydzierżawienie gabinetu lekarskiego.

Wyjaśnił, że pismem z dnia 24 czerwca 2013 roku zwrócił się do Zarządu z wnioskiem o udzielenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym, Panu Stefanowi Pawłowskiemu, gabinetu lekarskiego o powierzchni 16,77 m<sup>2</sup> usytuowanego w Ośrodku Zdrowia w Miedźnie przy ul. Słonecznej 3.

Przedmiotowa umowa zawarta zostanie na czas oznaczony do trzech lat a pomieszczenie ma być przeznaczone na prowadzenie działalności leczniczej w zakresie długoterminowej domowej opieki pielęgnacyjnej.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 684/2013 z dnia 4 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kłobucku zgody na wydzierżawienie gabinetu lekarskiego.**

Ad. 3.4.

Pan Marian Nowak – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie wyrażenia Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kłobucku zgody na użyczenie garaży.

Wyjaśnił, że pismem z dnia 5 czerwca 2013 roku zwrócił się do Zarządu z wnioskiem o wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie Starostwu Powiatowemu w Kłobucku dwóch garaży o łącznej powierzchni 36,72 m<sup>2</sup>, usytuowanych w kompleksie budynków Pogotowia Ratunkowego w Kłobucku przy ul. Staszica 28.

Przedmiotowa umowa zawarta zostanie na okres kolejnych trzech lat, tj. na okres od dnia 1 lipca 2013r. do dnia 30 czerwca 2016r.

Umowa będzie określała jednomiesięczny termin wypowiedzenia umowy oraz zapis zobowiązujący biorącego w użyczenie do ponoszenia kosztów związanych z podatkiem od nieruchomości (grunt+garaże).

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 685/2013 z dnia 4 lipca 2013 roku w sprawie wyrażenia Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kłobucku zgody na użyczenie garaży.**

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu – Naczelnik Wydziału EKZ zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora czy wie coś nowego w sprawie ratownictwa medycznego. Na co Dyrektor odpowiedział, że nie.

Ad. 4.

Starosta Roman Minkina poinformował, że to tutejszego Starostwa wpłynął projekt umowy do podpisania o przekazanie środków do kwoty 204.800 zł na przebudowę drogi powiatowej Nr 2070S relacji Bobrowa - Starokrzepice.

W ślad za powyższym Starosta przedstawił pismo jakie wpłynęło z Gminy Krzepice w sprawie partycypowania przez gminę w kosztach przebudowy drogi Bobrowa – Starokrzepice.

Burmistrz w swoim piśmie wyjaśnił, że nie ma możliwości wygospodarowania z budżetu gminy kwoty 200.000 zł, dlatego zaproponował udział gminy w wysokości 80.000 zł. Burmistrz Krzepic wyjaśnił, że kwotę 80.000 zł proponuje skompensować z opłat wnoszonych przez gminę i Zakład Działalności Komunalnej i Mieszkaniowej w Krzepicach, wynikających z umów na umieszczenie urządzeń w pasie dróg powiatowych, która to stanowi kwotę 22.566,40 zł rocznie.

Następnie Starosta przedstawił całą korespondencję prowadzoną pomiędzy Powiatem Kłobuckim, Gminą Krzepice, Gminą Rudniki i Powiatem Oleskim w sprawie przebudowy drogi Bobrowa – Starokrzepice.

Pan Józef Borecki – członek Zarządu powiedział, że dzwonił do Burmistrza Kotyni w tej sprawie i ich propozycja przekazania kwoty 80.000 zł jest nadal aktualna.

Na prośbę Pana Macieja Biernackiego – członka Zarządu, Naczelnika Wydziału EKZ, Pan Tadeusz Pułka – Dyrektor PZD w Kłobucku wyjaśnił, że pas drogowy jest to wydzielony grunt liniami granicznymi wraz z przestrzenią nad i pod jego powierzchnią, w którym są zlokalizowane droga oraz obiekty budowlane, urządzenia techniczne związane z prowadzeniem, zabezpieczeniem i obsługą ruchu, a także urządzenia związane z potrzebami zarządzania drogą. O pasie drogowym można mówić wyłącznie w przypadku dróg publicznych. Zgodę na wejście w teren pasa drogowego danej drogi i jego zajęcie w celu prowadzenia jakichkolwiek działań (robót budowlanych) wydaje zarządca tej drogi. Zgodę tę stanowi zezwolenie, wydawane w formie decyzji administracyjnej. Za zajęcie pasa drogowego pobierana jest opłata – jednorazowa lub wielorazowa (roczna).

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ zwrócił uwagę, że opłaty wnoszone za zajęcie pasa drogowego przeznaczane są na odtwarzanie, remontowanie właśnie tych dróg.

Na powyższym stanowisku stanęła również Pani Skarbnik, która uznała powyższą propozycję gminy za niedopuszczalną. Art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 168) określa, że naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest nieustalenie należności jednostki samorządu terytorialnego albo ustalenie takiej należności w wysokości niższej niż wynikająca z prawidłowego obliczenia. Co oznacza, że niezrealizowanie dochodów przez jednostkę samorządu terytorialnego przez zaniechanie pobierania opłat i podatków będących źródłem budżetu jest naganne.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przypomniał, że w lutym jak Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku występował po środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, na jednym z posiedzeń Zarządu było ustalone, że jeśli Gmina Krzepice nie będzie partycypowała w połowie kosztów wówczas inwestycja nie zostanie zrealizowana.

Pan Józef Borecki – członek Zarządu zaznaczył, że jeśli są środki z zewnątrz to należy je wykorzystać.

Na zakończenie Pan Roman Minkina – Starosta stwierdził, że w żadnej gminie się tyle nie robi co w Krzepicach. Jak zostaniemy do tego zmuszeni to zwrócimy środki tak jak miało to miejsce w latach ubiegłych.



**Ustalenie:**

**W związku z tym, że Pan Józef Borecki – członek Zarządu zobowiązał się do porozmawiania z Burmistrzem Krzepic w sprawie przebudowy drogi Bobrowa – Starokrzepice, podjęcie ostatecznej decyzji w powyższej sprawie nastąpi na posiedzeniu Zarządu w dniu 5 lipca br.**

Ad. 5.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi informację w sprawie możliwości przekazania środków finansowych na termomodernizację budynku Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku. Wyjaśniła, że po ostatnim posiedzeniu Zarządu skontaktowała się z Regionalną Izbą Obrachunkową w Katowicach czy przekazanie środków finansowych dla policji musi się odbyć poprzez podjęcie stosownej uchwały Rady Powiatu. Zaznaczyła przy tym, że w innych Izbach nie jest to wymagane.

Z informacji, które uzyskała od RIO w Katowicach wynika, że taką uchwałę należy podjąć. W związku z czym należy poczekać na wrześniową sesję Rady Powiatu żeby można było przekazać środki dla policji.

Podczas omawiania powyższego punktu Starosta Roman Minkina poinformował, że w dniu wczorajszym uczestniczył w spotkaniu w Katowicach na którym został przedstawiony nowy Śląski Komendant Wojewódzki Policji nadinsp. Krzysztof Jarosz. Korzystając z okazji poruszył sprawę związaną z likwidacją Posterunku Policji w Miedźnie.

**Ustalenie:**

**Zostanie ponownie przekazane pismo do Komendanta Powiatowego Policji w Kłobucku deklarujące przekazanie środków dla Policji na termomodernizację budynku komendy.**

Ad. 6.

Pan Maciej Kuk – Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi wniosek o uregulowanie stanu prawnego nieruchomości nr 1055/1 o pow. 219 m<sup>2</sup> obręb Zagórze zajętej pod drogę powiatową, której użytkownikiem wieczystym jest osoba fizyczna.

Dodał, że działka nr 1055/1 zajęta jest pod chodnik przy ul. Zamkowej w Kłobucku – droga powiatowa. Stan użytkowania drogi od daty przejęcia przez Powiat na tym odcinku drogi nie ulegał zmianie.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu upoważnił Naczelnika Wydziału GKN do przeprowadzenia negocjacji z wnioskodawcą w powyższej sprawie.**

Ad. 7.

Pan Maciej Kuk – Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi wniosek PKP Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Katowicach dotyczący nabycia przez Powiat prawa użytkowania wieczystego działek nr 545/10 o pow. 0,1064 ha i nr 545/11 o pow. 0,0562 ha obręb Popów gm. Popów stanowiącej własność Skarbu Państwa.

**Ustalenie:**

**Biorąc pod uwagę wyjaśnienia Naczelnika Wydziału GKN Zarząd Powiatu, jednogłośnie, stwierdził że nie jest zainteresowany kupnem przedmiotowej nieruchomości.**



Ad. 8.

Pani Wiesława Wilk – Specjalista w Oddziale Kontroli Finansowej i Audytu przedstawiła Zarządowi treść wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej w Wydziale Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Kłobucku w zakresie wykonania zaleceń z przeprowadzonego audytu wewnętrznego z dnia 22.08.2011 roku.

W związku z tym, że kontrola została przeprowadzona na przełomie lipca i sierpnia ubiegłego roku, Starosta Roman Minkina zwrócił się z zapytaniem do Pani Wilk dlaczego zalecenia pokontrolne dopiero teraz znalazły się w porządku posiedzenia Zarządu. Stwierdził, że owszem z żadnego dokumentu wewnętrznego nie wynika w jakim terminie powinno zostać przekazane zalecenie, nie mniej jednak, należy to robić niezwłocznie. Na co Pani Wilk odpowiedziała, że to, że kontrolowana jednostka nie ma zaleceń fizycznie to nie znaczy, że kierownik jednostki nic nie wie o stwierdzonych nieprawidłowościach. Po przeprowadzonych czynnościach kontrolnych kierownik jednostki zapoznaje się z protokołem i go podpisuje.

Starosta Roman Minkina podkreślił, że nie zmienia to faktu, że sprawa powinna być już dawno zakończona.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ zaproponował, żeby dokumenty przekazywać niezwłocznie.

Sekretarz Powiatu – Pani Sylwia Tronina dodała, że od tego roku wydziały i oddziały mające w planie przeprowadzanie kontroli, zobowiązane są do kwartalnego przekazywania sprawozdań z przeprowadzonych kontroli.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu przyjął treść wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej w Wydziale Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Kłobucku w zakresie wykonania zaleceń z przeprowadzonego audytu wewnętrznego z dnia 22.08.2011 roku.**

**Zobowiązano Panią Sekretarz do opracowania procedury w powyższym zakresie.**

Ad. 9.

Pani Wiesława Wilk – Specjalista w Oddziale Kontroli Finansowej i Audytu przedstawiła Zarządowi treść wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kłobucku.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu przyjął treść wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kłobucku.**

Ad. 10.

Pani Wiesława Wilk – Specjalista w Oddziale Kontroli Finansowej i Audytu przedstawiła Zarządowi treść wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu przyjął treść wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku.**

Ad. 11.

Pani Wiesława Wilk – Specjalista w Oddziale Kontroli Finansowej i Audytu przedstawiła Zarządowi treść wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu przyjął treść wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej w Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku.**

Podczas omawiania powyższego wystąpienia pokontrolnego Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ zwrócił uwagę Pani Wilk żeby nie kwestionowała wydatków w kontrolowanych jednostkach, które Zarząd uznał za zasadne, a nie zostały one ujęte w planie finansowym jednostki. Podkreślił, że to rolą Zarządu jest stwierdzanie zasadności wydatku.

Ad. 12.

Pani Wiesława Wilk – Specjalista w Oddziale Kontroli Finansowej i Audytu przedstawiła Zarządowi treść wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu przyjął treść wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli problemowej gospodarki finansowej w Zespole Szkół Nr 1 w Kłobucku.**

Ad. 13.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi prośbę WKU w Częstochowie o dofinansowanie wykonania proporczyków oraz statuetek promocyjnych poprzez umieszczenie na nich herbu Powiatu Kłobuckiego.

**Ustalenie:**

**Omówienie powyższego punktu zostało przełożone na kolejne posiedzenie Zarządu.**

Ad. 14. Sprawy różne.

- 1) Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu poinformowała, że w związku ze złożonymi wnioskami radnych do projektu Statutu Powiatu Kłobuckiego, należy na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu przeanalizować zaproponowane zapisy.

Zgodnie z art. 64 ust. 5 Statutu Powiatu Kłobuckiego - Członkowie Zarządu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wniosek o jego sprostowanie lub uzupełnienie.

**ZARZĄD POWIATU W KŁOBUCKU**

1. Roman Minkina .....
2. Henryk Kiepusa .....
3. Maciej Biernacki .....
4. Józef Borecki .....
5. Małgorzata Gworys .....